2021年８月 27日

各 位

会 社 名 株式会社マーベラス

代 表 者 代表取締役社長 許田 周一

（コード：7844 東証第一部）

問合せ先 取締役 管理統括本部長

加藤 征一郎

電話番号 03-5769-7447（代）

連結子会社の異動（株式譲渡）に関するお知らせ

株式会社マーベラス（代表取締役社長：許田 周一／所在地：東京都品川区）は、完全子会社である

株式会社デルファイサウンド（以下「デルファイサウンド」）の全株式を、ポールトゥウィン・ピット

クルーホールディングス株式会社（代表取締役社長：橘 鉄平／所在地：東京都新宿区）の傘下でゲー

ムローカライズ事業を手がけるエンタライズ株式会社（代表取締役社長：高尾 博史／所在地：東京都

豊島区）へ譲渡することを決定いたしましたのでお知らせいたします。
なお、本件株式譲渡に伴い、デルファイサウンドは当社の連結対象からは除外されることになりま

す。

１．株式譲渡の理由

デルファイサウンドは、レコーディングスタジオ運営、音楽原盤制作等を行っておりますが、このた

び、今後の当社グループ経営を慎重に検討した結果、同社の全株式譲渡を決定したものであります。

２．異動する子会社の概要

 （１）名称   株式会社デルファイサウンド

 （２）所在地   東京都渋谷区代官山町 14番 23号

 （３）代表者役職・氏名  代表取締役社長 牧野 幸文

 （４）事業内容   レコーディングスタジオ運営、音楽原盤制作

 （５）資本金   2,400万円

 （６）設立年月日  2005年４月

３．株式譲渡の相手先の概要

 （１）名称   エンタライズ株式会社

 （２）所在地   東京都豊島区南大塚二丁目 37番５号

 （３）代表者役職・氏名  代表取締役社長 高尾 博史

 （４）事業内容   ゲームローカライズ事業

    翻訳部門／音声部門（収録、編集、台本作成）／QA部門

 （５）資本金   1,000万円

 （６）設立   2006年４月

４．株式譲渡予定日   2021年８月 31日

５．今後の見通し

当社の 2022年３月期連結業績に与える影響につきましては軽微であります。

以 上